проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____№___- па

О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 27.01.2018 № 7-па «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области»

Руководствуясь Законом Новосибирской области от 12.03.2018 № 246-ОЗ «О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» и статью 3 Закона Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 27.01.2018 № 7-па «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2.  Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения должностей муниципальной службы, являются:
1) для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
2) для главной группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием;
3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.»;
1.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. При исчислении стажа муниципальной службы для замещения должности муниципальной службы в указанный стаж включаются периоды замещения должностей, установленные частью 1 статьи 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета.

Глава Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                               И.В. Третьяков